"

•
, 1

Estado de Róndônià ;;
Poder Judiciário .~
Tribunal de Justiça

7
•

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 11/2016

PROCESSO N°0046123-76.2016.8.22.1111

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°
11/2016 QUE CELEBRAM, DE UM LADO, O
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DE
RONDÔNIA E, DE OUTRO, O TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 14"
REGIÃO, PARA OS FINS QUE
ESPECIFICAM.

o TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, inscrito no
CNPJ sob o n° 04.293.700/0001-72, com sede na Rua José Camacho, 585 - Olaria,
em Porto Velho/RO, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador
Sansão Batista Saldanha, portador do CPF n° 059.977.471-15, daqui em diante
denominado TJRO, e de outro lado, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
14" REGIÃO, inscrito no CNPJ sob o n° 03.326.815/0001-53, com sede na rua
Almirante Barroso, n° 600 - Mocambo, em Porto Velho/RO, daqui em diante
denominado TRT 14, representado, neste ato, por seu Presidente, Desembargador
Francisco José Pinheiro Cruz, inscrito no CPF n° 222.155.653- 49, resolvem celebrar
o presente TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, de acordo com o Processo
Administrativo n° 0046123-76.2016.8.22.1111, regido pela Lei Federal n. 8.666/93 e
suas alterações, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a cessão de uso do Otimizador de PDF
a ser compartilhado entre os órgãos supracitados e disponibilizado para download

no site do TJRO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÔES DAS PARTES

DO TRT 14:

1) Disponibilizar Otimizador de PDF para download no site do TJRO;

2) Dispor de servidores da área técnica para prestar informações, bem
como fazer acompanhamento durante as eventuais intervenções necessárias' ara.
SA T JIRO - USUÁRIOS -CONVEN10S

•
Estado de Rondônia
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça '.

instalação, manutenção ou configuração dos equipamentos, necessários para a
consecução do presente termo.

DO TJRO:

. Informar ao órgão parceiro sempre que ocorrer incidentes de segurança
ou indisponibilidade de acesso à ferramenta e outros que, de algum modo, possam
colocar em risco a operação e/ou equipamentos utilizados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

Este Termo terá vigência de 60 (sessenta) meses contados a partir da
data de sua assinatura pelas partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

Para fins de eficácia do presente Termo, as partes farão publicar, às suas
expensas, seu extrato na Imprensa Oficial, em consonância com o disposto no art.
61, parágrafo único, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ALTERAÇÕES

Durante a vigência, este Termo poderá ser alterado, mediante celebração
de termo aditivo, desde que de comum acordo entre as partes.

CLÁUSULA SEXTA - DO ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO

Fica (m) designado (s) o (s) servidor (es) lotado (s) nas respectivas
Coordenadoria de Informática TJRO e Secretaria de Tecnologia e da Informação e
Comunicação TRT 14, e na sua ausência, seu substituto eventual de ambos os
órgãos, os quais exercerão toda e qualquer ação de orientação geral, com vistas ao
seu integral cumprimento e atendimento das necessidades dos serviços.

CLÁUSULA SÉTIMA
UTILIZAÇÃO DO OTIMIZADOR

DA RESPONSABILIDADE SOBRE A

A responsabilidade sobre o uso do otimizador de PDF será do TJRO,
vedada qualquer intervenção do pessoal técnico do TRT 14, exceto conjuntamente,
nas interfaces de integração e compartilhamento que porventura definidas ou em
alguma operação de comum acordo.

CLÁUSULA OITAVA - DA REDE DE DADOS

Não haverá integração entre redes de dados internas.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

Este Termo poderá ser rescindido a qualquer tempo mediante
comunic~"fo~~al, expondo os motivos, com antecedência mínima de 180 (cen~ ..•.

e oitenta, ~'~ úã'\ -

SA TJ/RO - USUÁRIOS -CONVENIOS TRT14 - DISPONIBILIZAÇÃO DE OTIMIZADOR POF

Estado de Rondônia
Poder Judiciário.
Tribunal de Justiça

3

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

Não haverá estabelecimento de foro. Eventuais dúvidas ou controvérsias
oriundas deste Termo serão dirimidas de comum acordo pelos partícipes.

E assim, por estarem de pleno acordo, firmam o presente, em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza os seus efeitos
legais ..

PortoVel o, o,ELde~de2016.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTA E RON NIA

''-...... De mbargador Sansão Saldanha
Presidente

r rancisco José Pinheiro da Cruz
Pre~idente

&~ c:'6'~
CPF: 3o"! .6Q~. Li 2-~9

1" Testemunha

SA TJ/RO - USUÁRIOS -CONVENIOS

\R>.D..CJMO ,i;lJl Di, o:

CPF: 00"4 Wl 6:3 ól .05

2" Testemunha

TRT14 - DISPONIBILIZAÇÃO DE OTIMIZAOOR PDF

Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2016 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110700199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCESSO: TRT-MA-738/2014. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo n.02/2015 de prestação de serviços de en-
genharia para reforma e adaptação do edifício da administração do
TRT11ª Região. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATA-
DA: Rego e Mendes Construções Ltda-EPP OBJETO: Acréscimo de
serviços de engenharia. VALOR: R$312.0005,97. Programa de Tra-
balho nº 15.112.02.122.0571.4256.6019. Elemento de Despesa
n.339039 e Nota de Empenho n.2016NE001176 de 13/10/16 FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, I, "a" e 'b", da Lei 8.666/93 c/c
item 8.1, "b" da decisão n.215/99/TCU. DATA E ASSINATURAS:
25/10/16; Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa-TRT11
e João Lúcio da Silva Mendes, Representante Legal - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: CP 8078/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Gefisa Construtora e Incorporadora Ltda. EPP. Objeto:
Acréscimo de serviços não previstos no contrato original. Valor: R$
67.284,86. Data da assinatura: 4-11-2016. Pelo TRT: Gracio Ricardo
Barboza Petrone, Desembargador do Trabalho-Presidente. Pela Con-
tratada: Fúlvio Paulo da Silva Neto, Diretor-Administrativo.

Processo: CVN 13364/2012. Partes: Tribunal Regional do Trabalho
da 12ª Região e GEAP Autogestão em Saúde. Objeto: Alterar o limite
da contribuição mensal do TRT para custeio dos planos GEAPRe-
ferência, GEAPEssencial, GEAPClássico ou GEAPSaúde II, por ti-
tular, dependente e pensionista para o valor de R$ 335,00, bem como
atualizar a tabela de contribuição dos beneficiários a partir de 7-11-
2016. Data da assinatura: 4-11-2016. Pelo TRT: Gracio Ricardo Bar-
boza Petrone, Desembargador do Trabalho-Presidente. Pela Fundação:
Artur de Castro Leite Júnior, Diretor Executivo.

SE CR E TA RI A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PR 10452/2013. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Zailton Souza ME. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por mais doze meses, no período compreendido entre 25-11-
2016 e 24-11-2017, bem como conceder um desconto de 5% sobre o
valor mensal do contrato, por um período de 12 meses, com in-
cidência a partir de dez./16. Data da assinatura: 4-11-2016. Pelo TRT:
Ana Paula Volpato Wronski, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Zailton Souza, Sócio-Diretor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TRT n.º 11.163/2016. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13.ª Região. Contratada: A&S Cursos e Treinamentos em
Segurança Ltda. (CNPJ n.º 09.449.367/0001-61). Objeto: Promoção
do evento de capacitação denominado "Programa de Reclicagem
Anual para as Atividades de Segurança - Exercício 2016", na cidade
de João Pessoa, destinado aos servidores que desempenham as atri-
buições dos cargos efetivos cujas atividades estejam relacionadas às
funções de segurança no TRT da 13ª Região. Fundamentação: art. 25,
II, c/c o art. 26, caput, da Lei n.º 8.666/1993. Declaração de Ine-
xigibilidade em 03/11/2016, por Aryoswaldo José Brito Espínola,
Ordenador de Despesas Substituto. Ratificação em 03/11/2016, por
Wolney de Macedo Cordeiro, Desembargador Diretor da EJud13.

Processo TRT n.º 15.276/2016. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13.ª Região. Contratada: Condor S/A Indústria Química
(CNPJ n.º 30.092.431/0001-96). Objeto: Fornecimento de dispositivos
elétricos incapacitantes com acessórios, incluindo cartuchos de lan-
çamentos de dardos energizados, dispositivos de coletas de dados e
espargidores de agente pimenta para uso de servidores lotados no
Núcleo de Segurança do TRT13. Fundamentação: art. 25, I, c/c o art.
26, caput, da Lei n.º 8.666/1993. Declaração de Inexigibilidade em
27/10/2016, por Karla Fonseca Maranhão, Ordenadora de Despesas.
Ratificação em 03/11/2016, por Ubiratan Moreira Delgado, Desem-
bargador Presidente do TRT da 13.ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 11/2016

PROCESSO Nº 0046123-76.2016.8.22.1111 do TJRO. Partícipes: Tri-
bunal de Justiça do Estado de Rondônia e Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região. Objeto: Cessão de uso do Otimizador de
PDF a ser compartilhado entre os órgãos supracitados e disponi-
bilizado para dowload no site do TJRO. Vigência: 60 meses, contados
a partir da data da assinatura. Assinado: 13/9/2016. Assinaturas: Des.
Sansão Saldanha e, de outro, Des. Francisco José Pinheiro da Cruz,
Presidente do TRT-14ª Região.

S E CR E TA R I A S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2015. PROCESSO
ADMINISTRATIVO VIRTUAL - PROAD Nº 13.158/2016. Contra-
tante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: RONDONPRINT COPIADO-
RAS DE RONDÔNIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência, a
fixação de gasto e a ratificação dos servidores que farão a fiscalização
do Contrato n. 35/2015. Vigência: 3/12/2016 a 2/12/2017. Assinado:
28/10/2016. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor
Geral das Secretarias do TRT-14ª Região, e; de outro, Sr. Geraldo de
Fonte Rangel, representante da contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2016

PROAD Nº 15164-2016. O TRT-14ª Região, torna pública, a HO-
MOLOGAÇÃO da presente licitação, visando a contratação de em-
presa especializada em prestação de serviço de suporte técnico e
garantia de subsistema automatizado de backup - Tape Library, en-
globando a substituição de peças e demais serviços necessários para o
perfeito funcionamento do equipamento: UNITECH-RIO Comércio e
Serviços Ltda., conforme Ata da Sessão Pública (fls.217/220) e Re-
latório da Pregoeira (fls. 235/236). Valor: R$ 105.000,00. Amparo
legal: regras estatuídas na Lei 10.520/02, e art. 8º, inciso VI, do
Decreto 5.450/05, c/c o art. 8º, inciso II, da Portaria GP n. 3042, de
31/12/14.

Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2016.
RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA

Diretor-Geral

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2016

PROAD Nº 16426/2016- SRP-, para a futura aquisição de equi-
pamentos de radiação scanner de raio X., por motivo de adequação do
Termo de Referência e Edital .Fundamento legal: art. 49, caput, da
Lei 8.666/93.

Porto Velho-RO, 4 de novembro de 2016.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Processo nº 377/16-1 - Objeto: Aquisição de extintores de CO2 com
suportes e placas sinalizadoras, destinadas a este Tribunal. ENVIO
DAS PROPOSTAS até às 10h e INÍCIO DA DISPUTA às 11h, do dia
22/11/16, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital e informações no
referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr.
Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP.

PROCESSO Nº 394/16-1 - Objeto: Serviços de manutenção no sis-
tema de Ar Condicionado do Edifício Sede Administrativa deste TRT.
ENVIO DAS PROPOSTAS até às 10h e INÍCIO DA DISPUTA às
11h, do dia 22/11/16, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital e in-
formações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-
8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP.

ALESSANDRO PIAZZON CORREA
Assistente de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 080/16, referente ao Processo de Compra nº
0370/2016, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e QUA-
TRO ESTAÇÕES SORVETE CAFÉ & CULTURA LTDA - ME,
CNPJ 04.200.338/0001-48, para eventual aquisição fornecimento de
coffee-break, destinado a eventos de capacitação realizados por este
E. Tribunal, na cidade de Campinas. Data de assinatura: 7/11/2016.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 308.000,00. Detalhamento do objeto,
valores unitários e quantitativos podem ser consultados em http://por-
tal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-par-
tir-de-2008

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo MA-1612/14 - Espécie: 2.º Aditivo ao Termo de Contrato
TRT 17.ª Região n.º 07/2015; Contratante: União, por intermédio do
Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: D. Brás
Auto Peças e Acessórios Comércio e Indústria Ltda. - ME; Objeto:
prorrogação da vigência do contrato originário por doze meses, de

13/02/2017 a 12/02/2018; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 01/2015;
Preço total/ano (estimado): R$ 37.419,39; Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.0032 - 339039 (exercício 2017/2018); Data e as-
sinaturas: 11/10/2016 - Desembargador José Carlos Rizk, pela Con-
tratante, e Valter Zopelaro, pela Contratada.
Processo PAe-0001939-15.2016.5.17.0500 - Espécie: Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 16/2016; Contratante: União, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada:
Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ-
26.990.812/0001-15; Objeto: Prestação de serviços de Suporte ao
Banco de dados PostgreSQL Disponibilidade 24x7 e 8x5; Vigência:
06/10/2016 a 05/10/2017; Preço: R$ 111.204,15; Licitação: Pregão
Eletrônico TRT5-073/2014 (Registro de Preços); Dotação orçamen-
tária: 02.126.0571.151Y.0001 - 339039; Data e assinaturas:
06/10/2016 - Desembargador José Carlos Rizk, pela Contratante, e
Giovanni Coelho da Silva, pela Contratada.
Processo PAe-0000944-02.2016.5.17.0500 - Espécie: Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 17/2016; Contratante: União, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada:
JME Serviços Integrados e Equipamentos Ltda., CNPJ-
38.036.000/0001-14; Objeto: Prestação de serviços de sonorização e
operação de equipamentos de áudio; Vigência: 17/10/2016 a
19/12/2016; Preço: R$ 35.334,45; Licitação: Dispensa de Licitação
pelo art. 24, IV da Lei 8.666/93; Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.0032 - 339037; Data e assinaturas: 17/10/2016 -
Desembargador José Carlos Rizk, pela Contratante, e Suzane Sobreira
da Silva Nascimento, pela Contratada.
Processo PAe-0000143-23.2015.5.17.0500 - Espécie: Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 18/2016; Contratante: União, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada:
Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda.,
CNPJ-00.710.799/0001-00; Objeto: aquisição do software (seis) Crea-
tive Cloud Team Multiple Platforms Licensing, com subscrição de 12
meses; Vigência: 26/10/2016 a 25/10/2017; Preço: R$ 22.817,76;
Licitação: Pregão Eletrônico n.º 02/2016; Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.0032 - 339039; Data e assinaturas: 26/10/2016 -
Desembargador José Carlos Rizk, pela Contratante, e Elcio Fernando
de Oliveira Leite, pela Contratada.
Processo PAe-0000961-38.2016.5.17.0500 - Espécie: Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 19/2016; Contratante: União, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada:
Ephistheme - Pesquisa e Planejamento em Educação Ltda., CNPJ-
08.259.573/0001-46; Objeto: consultoria especializada para capaci-
tação estratégica e assessoria pedagógica na implantação de gestão de
pessoas por competências; Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017; Preço:
R$ 71.638,56; Licitação: inexigível, artigos 25, II c/c artigo 13 da Lei
8.666/93; Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.0032 - 339035;
Data e assinaturas: 27/10/2016 - Desembargador José Carlos Rizk,
pela Contratante, e Acácia Zeneida Kuenzer, pela Contratada.
Processo MA-0591/14 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Contrato
TRT/17.ª Região n.º 15/2015; Contratante: União, por intermédio do
Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: Super
Estágios Ltda. ME, CNPJ-11.320.576/0001-52; Objeto: alteração da
cláusula segunda do contrato originário com consequente redução do
preço; Preço reduzido (estimado): R$ 119.500,00; Licitação: Pregão
Eletrônico n.º 11/2015; Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.0032 - 339039; Data e assinaturas: 27/10/2016 -
Desembargador José Carlos Rizk, pela Contratante, e Poliana Mo-
denesi Ferraz, pela Contratada.
Processo TRT-MA-0591/14 - Espécie: 6.º Aditivo ao Termo de Con-
trato TRT/17.ª Região n.º 26/2014; Contratante: União, por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada:
By Construções e Serviços Ltda. ME, CNPJ-09.534.331/0001-86; Ob-
jeto: retificação do prazo de execução do projeto de reforma e ma-
nutenção do 12.º andar e parte dos 5.º e 7.º andares do Ed. Castelo
Branco; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 16/2014; Data e assinaturas:
27/10/2016 - Desembargador José Carlos Rizk, pela Contratante, e
Teonília Souza Salomão Neta, pela Contratada.
Processo PAe-0002358-35-2016.5.17.0500 - Espécie: 2.º Aditivo ao
Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º 38/2014; Contratante: União,
por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região;
Contratada: Telemar Norte Leste S.A.; Objeto: Prorrogação da vi-
gência do contrato de serviço telefônico fixo comutado - LDN, por
doze meses; Vigência: de 30/12/2016 a 29/12/2017; Preço estimado
anual: R$ 37.369,16 mais reajustamento pelo IST de dez/16; Li-
citação: Pregão Eletrônico n.º 40/2014; Dotação orçamentária:
02.122.0571.4256.0032 - 339039; Data e assinaturas: 28/10/2016 -
Desembargador José Carlos Rizk, pela Contratante, e Paulo Sergio
Alves de Moraes e Paulo Régis Bernardo da Rocha, pela Contra-
tada.
Processo MA-0205/15 - Espécie: 3.º Aditivo ao Termo de Contrato
TRT/17.ª Região n.º 30/2015; Contratante: União, por intermédio do
Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Contratada: SER-
VINEL Comércio e Serviços Ltda.; Objeto: repactuação do preço,
redução de um posto de trabalho e prorrogação do prazo de vigência
do contrato originário; Preço repactuado (estimativa anual): R$
3.313.507,53, com efeitos a partir de 01/01/2016; R$ 3.263.954,78, a
partir de 02/05/2016; R$ 3.253.663,65, a partir de 01/08/2016; R$
3.155.299,02, a partir de 03/11/2016; Prorrogação da vigência:
03/11/2016 a 02/11/2017; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 24/2015;
Dotação orçamentária: 02.122.0571.4256.0032 - 339037; Data e as-
sinaturas: 28/10/2016 - Desembargador José Carlos Rizk, pela Con-
tratante, e Luiz Guilherme Souza Queiroz, pela Contratada.
Processo PAe-0000389-82.2016.5.17.0500 - Espécie: Termo de Ces-
são de Uso de Imóvel; Cedente: União, por intermédio do Tribunal
Regional do Trabalho da 17.ª Região; Cessionário: Banco do Brasil
S.A.; Objeto: cessão de uso oneroso das salas 312, 313 e 314 do Ed.
Vitória Park (Fórum Trabalhista de Vitória-ES), com área total de
117,27 m2; Aluguel mensal: R$ 1.876,32, mais despesas de ma-
nutenção e conservação do espaço cedido; Vigência: de 01/11/2016 a

do3-199 - INPDFViewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 08/11/2016 08:29

02251218246
Realce